
Rio Grande do Sul , 15 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4141 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83 

Art. 1º Conceder férias ao Servidor Municipal abaixo relacionado: 

Matrí. Nome 
Dias 

Férias 

Dias de 

Abono 
Período Aquisitivo Data Inicio 

10-8 Giovani Rigotti 07 - 14/03/2023 à 13/03/2024 18/08/2025 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 14 DE AGOSTO DE 2025. 
  

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 14 de agosto de 2025. 
  

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:518838CD 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO 

N.º 142/2025 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 03/2025 

 

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS, comunica aos interessados a 

Retificação ao Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 

03/2025 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO EM EMPREITADA 

GLOBAL (MATERIAL E MÃO DE OBRA) PARA CONSTRUÇÃO 

DE 25 UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE 

IBIRAIARAS - Convênio nº 970324/2024, celebrado com o 

Ministério das Cidades, no âmbito do Programa Minha Casa Minha 

Vida – PAC 2024 – Programa Moradia Digna. 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

  

I – Retificar o Edital em epígrafe para alteração de data de abertura do 

certame ficando assim definida: 

  

- Onde se lê: 12/09/2025, leia-se 23/09/2025. 

  

II – Os horários do certame e demais condições do edital permanecem 

inalteradas. 

III - Ratificam-se os demais itens do Edital. O edital encontra-se 

disponibilizado integralmente no site do município 

www.ibiraiaras.rs.gov.br e maiores informações poderão ser 

solicitadas pelo telefone (54) 3355-1122, ou pelo e-mail: 

licitacoes3@ibiraiaras.rs.gov.br 

  

Ibiraiaras/RS, em 12 de agosto de 2025. 

  

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Leonilce Audiberte 

Código Identificador:A66973AA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO Nº 114-2025. 

 

Processo Licitatório nº 266/2025 - Pregão Eletrônico nº 037/2025. 

Contratante: MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ. 

Contratada: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. 

CNPJ 06.224.121/0008-70. 

Objeto: Aquisição de 02 (duas) retroescavadeiras novas, zero hora de 

uso, da MARCA NEW HOLLAND, modelo B80C CENTER PIVOT 

4X4. 

Valor Total: R$ 758.000,00. 

Publicado por: 
Jair Dal Molin Copini 

Código Identificador:577607FB 

 
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2025 - TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBIRUBÁ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2025 – TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO 
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá/RS, Verª 

Diogo Bandarro Nogueira com base nos autos ora analisados, 

HOMOLOGA a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 012/2025 (Processo 

Administrativo nº 025/2025), com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/21, para a Contratação de empresa especializada 

para a locação de itens decorativos destinados à ambientação da roda 

de conversa ―Agosto Lilás‖, promovida pela Procuradoria da Mulher 

da Câmara Municipal de Ibirubá/RS, contemplando o fornecimento, 

transporte, desmontagem e retirada dos materiais ao término do 

evento. Os itens solicitados são: 3 toalhas de mesa na cor lilás, um 

arranjo de flor natural para a mesa central, 2 canhões de luz, duas 

plantas grandes. Contratada: MARLUCE FRANCIELE 

MARTINS, inscrito no CNPJ nº 42.981.652/0001-02, com valor total 

de R$280,00 (duzentos e oitenta reais Ibirubá/RS, 14 de agosto de 

2025. 

  

DIOGO BANDARRO NOGUEIRA 
Presidente  

Publicado por: 
Fabiano André Hendges 

Código Identificador:A4D78BB4 

 
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2025 - TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBIRUBÁ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2025 – TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO 
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá/RS, Verª 

Diogo Bandarro Nogueira com base nos autos ora analisados, 

HOMOLOGA a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 013/2025 (Processo 

Administrativo nº 026/2025), com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/21, para a Aquisição de materiais de cortesia 

institucional a serem entregues a convidados e palestrantes 

participantes das ações do Agosto Lilás, como forma de 

reconhecimento e valorização do contributo prestado à campanha. 

Contratada: ITEM 1 – Kit contendo 01 cuia de chimarrão 

personalizada com a logomarca da Procuradoria Especial da Mulher + 

01 bomba de chimarrão em inox com gravação do nome do 

participante. PAULO CLAUBER NASCIMENTO ME – BN 

BRINDES. CNPJ: 22.662.493/0001-68. Valor total: R$ 390,00 

(trezentos e noventa reais). ITEM 2 - mini orquídea natural, em vaso 

decorativo, embalada em celofane transparente com laço lilás, 

remetendo à identidade visual da campanha Agosto Lilás. CAROL 

FLORICULTURA & CAFETERIA. CNPJ: 46.479.868/0001-17. 

Valor Total: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais). Ibirubá/RS, 14 de 

agosto de 2025. 

  

DIOGO BANDARRO NOGUEIRA 
Presidente  

Publicado por: 
Fabiano André Hendges 

Código Identificador:5D7FC9F4 

 
GABINETE DA PREFEITA 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2025 

 

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA 

CONCESSÃO DE INCENTIVO A 

EMPREENDEDORES RURAIS – REDE 

TRIFÁSICA. 

  


